2020年 10月 1日

外国籍社員受入部門 御中

株式会社リロ・エクセル インターナショナル

外国籍社員の方の入国サポートに関しまして

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

コロナ禍における入国制限により、日本に帰国できない外国籍社員の方およびそのご家族、また

新規入国待機中の方もいらっしゃるかと存じます。10月に入り、ビジネス上必要な人材およびそ

の家族については、往来の特別措置「レジデンストラック」と同様の手続をとることで、入国が認め

られることになりました。

これに伴い、新規入国者の方に向けた入国サポートパッケージをご用意いたしました。

「レジデンストラック」を使っての受け入れは、原則受入先の企業の責任において、入国前、入国

時、入国後に政府の定める手続きを行う必要があり、入国前の「誓約書」の説明および署名、入

国後 14日間の隔離対応、健康モニタリングなどが必須とされています。

一方、政府からの所定フォーマットは日本語でのみ用意されており、本人が行うべき入国後の手

続も日本の携帯番号が必要など、言語面や、運用面において実質対応が難しいことが含まれて

います。

本制度については、まだ動き出したばかりであり随時ルールの変更も予想されますが、受入企業

のご担当者、および入国される外国籍社員と情報連携を図りながら、定められたルールの運用

を、弊社が代わりに行うのが、本サポートとなります。

弊社では、外国籍社員のご来日後の生活立ち上げや、ご出張者の往来のサポート、また海外を

往来される日本人の方も含めた各種サポートを行っております。

ご不明点などございましたらお気軽に以下担当までご連絡いただければ幸いです。今後とも何卒

よろしくお願い申し上げます。

【本サポートに関するお問合せ】

株式会社リロ・エクセル インターナショナル

法人営業ユニット

TEL： 03-5312-8702（東京）  TEL: 06-6206-1017(大阪)  E-mail： rex-sales@relo.jp

https://www.relo-excel.relo.jp/
mailto:expat@relo.jp